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Arbetsförmedlingens remissvar: 

U2025-01339 En särskild ersättningsmodell 

för utbildning för omställning och 

vidareutbildning för yrkesverksamma 

Arbetsförmedlingen lämnar följande synpunkter: 

Förslagen ligger i linje med de förändringar som sker på 
arbetsmarknaden och behovet av vidare utbildning under arbetslivet. 

Samtidigt finns det vissa aspekter i promemorian som behöver 
förtydligas eller problematiseras ytterligare. 

Utredningen anger att en enkätundersökning har genomförts som en del 
av det empiriska underlaget. Flera centrala påståenden i promemorian 
förefaller delvis vila på resultat från denna enkät. Samtidigt redovisas 
inte enkätens utformning, urval, antal svarande, svarsfrekvens eller 
metod för analys. 

Utredningens förslag är riktat mot yrkesverksamma. Modellens 
utformning innebär att endast korta kurser med en övervägande andel 
deltidsstudenter omfattas. En möjlig konsekvens är att längre kurser 
eller yrkesprogram, som i högre grad riktar sig till personer som studerar 
på heltid i syfte att ställa om, såsom arbetslösa som beviljats 
omställningsstudiestöd, riskerar att trängas undan. Denna potentiella 
undanträngningseffekt för en central målgrupp inom 
omställningspolitiken har inte analyserats eller diskuterats.  

Det är svårt att bedöma, utifrån utredningens genomförande, vilka 
konsekvenser dessa utbildningar ger för utbildningen för arbetslösa, dem 
som riskerar arbetslöshet samt andra studerande.  
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På Arbetsförmedlingens vägnar 

Maria Hemström Hemmingson 

Tarja Ståhl 

Beslut i ärendet har fattats av Generaldirektör Maria Hemström 

Hemmingson. Ärendet har föredragits av Tarja Ståhl, Kvalificerad 

handläggare, enheten Arbetsgivare och samverkan, verksamhetsområde 

Lokal arbetsmarknad. 

I den slutliga handläggningen av ärendet har även Tove Elvelid, 

verksamhetsområdesdirektör, verksamhetsområde Lokal 

arbetsmarknad, deltagit. 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 
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